
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Программы профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении регионального государственного надзора в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  
на территории Камчатского края на 2024 год 

 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020                 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» и Правилами разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края на 2024 год (далее – 
Программа профилактики), в соответствии с приложением к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за реализацией Программы профилактики возложить на 
заместителя Министра по чрезвычайным ситуациям Камчатского края 
Столярову Л.А. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] С.В. Лебедев 

 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D4905142717048F39BCC50C648B4BAED71A4DE1E22A0A1A0E9E045B64520B26A3DCC3A73FD90D0198x0n2C


2
Приложение к приказу Министерства 
по чрезвычайным  ситуациям 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Программа 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

на территории Камчатского края на 2024 год 
 

1. Анализ текущего состояния осуществления регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

 
1. Региональный государственный надзор в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края (далее – 
региональный государственный надзор) осуществляется в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
постановлением Правительства Камчатского края от 06.09.2021 № 395-П              
«О государственном надзоре в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края». 

2. Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края (далее – 
Министерство, надзорный орган) осуществляет деятельность, направленную на 
предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

3. Деятельность осуществляется в пределах полномочий надзорного 
органа посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки 
соблюдения гражданами и организациями обязательных требований в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, выявления их 
нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской 
Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных 
требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, устранению их последствий и (или) восстановлению правового 
положения, существовавшего до возникновения таких нарушений. 

4. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в рамках регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 
2024 год (далее – Программа профилактики) разработана в соответствии со 
статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990    
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 



3
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям». 

Программа представляет собой взаимосвязанный по целям, задачам, 
ресурсам и срокам осуществления комплекс профилактических мероприятий, 
обеспечивающих соблюдение контролируемыми лицами обязательных 
требований, направленных на выявление и устранение конкретных причин и 
факторов несоблюдения обязательных требований, а также на создание и 
развитие системы профилактики. 

5. В рамках осуществления профилактической работы в период с 
01.01.2023 по 01.10.2023 Министерством проведена следующая работа: 

а) проведено 103 профилактических мероприятий в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций путем профилактических 
визитов, обязательных профилактических визитов в отношении 
контролируемых лиц; 

б) выдано 2 предостережения о недопустимости нарушения обязательных 
требований юридическим лицам; 

в) проведено 205 консультаций (по телефону или посредством видео-
конференц-связи) по вопросам, касающимся порядка осуществления 
регионального государственного надзора в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций; 

г) размещено 108 информационных материалов в средствах массовой 
информации и социальных сетях по информированию населения и пропаганде 
знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

д) проведено 2 мероприятия по доведению актуальной информации об 
изменениях обязательных требований в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций до работников, уполномоченных на решение задач в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, на занятиях 
с работниками организаций Камчатского края, уполномоченными на решение 
задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

е) распространено 1390 материалов наглядной агитации (памяток, 
плакатов) по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, указанным в 
Перечне юридических лиц и граждан, в отношении которых проводятся 
плановые проверки за соблюдением обязательных требований, которым 
присвоены категории риска, размещенном в подразделе «Проведение 
контрольно-надзорных мероприятий» раздела «Региональный государственный 
надзор» на странице Министерства на официальном сайте исполнительных 
органов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://www.kamgov.ru/minsp/plany-provedenia-proverok). 

ж) оказана 6 раз методическая помощь организациям по вопросам 
сопряжения объектовой системы оповещения о чрезвычайных ситуациях с 
региональной автоматизированной системой централизованного оповещения 
населения  Камчатского края о чрезвычайных ситуациях; 

з) организовано и проведено в детских оздоровительных лагерях на 
территории Елизовского муниципального района 4 профилактических 



4
мероприятия по теме: «Обеспечение безопасности в детских оздоровительных 
лагерях в летний период». 

6. За отчетный период надзорным органом проведено 314 
профилактических мероприятий в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, что составляет 64 процента от всех 
поднадзорных объектов. 

7. Описание текущего развития профилактической деятельности 
надзорного органа. 

Одной из приоритетных задач Министерства являются предупреждение и 
профилактика нарушений обязательных требований в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций с учетом специфики объектов надзора, 
создание мотивации к добросовестному поведению, снижение 
административной нагрузки на подконтрольные объекты надзора и повышение 
прозрачности системы государственного контроля. 

На официальном сайте исполнительных органов Камчатского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
http://www.kamgov.ru/minsp (далее – сеть «Интернет») размещен перечень 
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка 
соблюдения которых является предметом регионального государственного 
надзора, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов в 
разделе Профилактика нарушений обязательных требований в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ссылке: 
https://www.kamgov.ru/minsp/Profilaktika/programma-profilaktiki/perecen-
obazatelnyh-trebovanij. 

Перечень нормативных правовых актов поддерживается в актуальном 
состоянии в формате, обеспечивающем поиск по указанному перечню и его 
копирование, вместе с текстами (ссылками на тексты) нормативных правовых 
актов. 

Работа в данном направлении в 2023 году осуществлялась в соответствии 
с утвержденной Программой профилактики нарушений обязательных 
требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Камчатского 
края.  

В соответствии с вышеназванной программой организована работа по 
актуализации информации надзорного органа на официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края сети «Интернет». 

8. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2023 год. 

Типовыми нарушениями обязательных требований и мероприятий в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
выявляемыми в 2023 году должностными лицами, уполномоченными на 

http://www.kamgov.ru/minsp
https://www.kamgov.ru/minsp/Profilaktika/programma-profilaktiki/perecen-obazatelnyh-trebovanij
https://www.kamgov.ru/minsp/Profilaktika/programma-profilaktiki/perecen-obazatelnyh-trebovanij


5
осуществление регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, стали: 

1) вопросы создания органов управления, сил и средств единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций: 

а) не создан координационный орган единой системы по предупреждению  
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности); 

б) отсутствие утвержденных положений об органах управления РСЧС; 
в) должностные лица органов управления объектовых звеньев РСЧС не 

прошли соответствующую подготовку в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций; 

2) вопросы подготовки руководителей, работников муниципальных 
образований и организаций, населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций: 

а) нарушение сроков обучения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций или получения дополнительного профессионального образования в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций лиц, впервые назначенных на 
должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций (в течение первого года работы); 

б) нарушение сроков повышение квалификации соответствующих 
должностных лиц; 

в) не проводятся учения и тренировки в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций органами власти и организациями; 

3) вопросы создания резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций: 

а) отсутствие резервов продовольствия, медикаментов и строительных 
материалов;  

б) нарушение требований по хранению созданных резервов; 
4) вопросы эксплуатации емкостей с нефтепродуктами в отсутствии плана 

предупреждения и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов. 
Выявленные нарушения обязательных требований в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций обобщаются, проблемные 
вопросы в данном направлении анализируются, актуальная информация 
размещается в сети «Интернет». 

Чрезвычайных ситуаций за 9 месяцев 2023 года на объектах надзора не 
зафиксировано. 

9. Ключевые риски. 
Ключевыми и наиболее значимыми рисками являются: 
1)  увеличение погибших и травмированных в чрезвычайных ситуациях 

людей вследствие природных и техногенных чрезвычайных ситуаций, которые 
невозможно прогнозировать; 



6
2) увеличение погибших и травмированных при чрезвычайных ситуациях 

вследствие повышения пожарной опасности на соответствующих территориях, 
вызванных неблагоприятными погодными явлениями. 

10. Анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом 
ценностям приведены в таблице 2.  

 
Таблица 2. 

 
Номер 
строки 

Наименование риска Мероприятия по предупреждению риска 

1 2 3 
1. Увеличение погибших и 

травмированных людей при 
чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного 
характера на субъектах, 
подконтрольных Министерству 
по чрезвычайным ситуациям 
Камчатского края 

2. Увеличение материального 
ущерба при чрезвычайных 
ситуациях природного и 
техногенного характера на 
субъектах, поднадзорных 
Министерству по чрезвычайным 
ситуациям Камчатского края 

Увеличение количества консультаций, 
семинаров со специалистами органов, 
специально уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
администраций муниципальных 
образований, организаций, расположенных 
на территории Камчатского края. 

Изменение присвоенных субъектам 
надзора категорий риска в порядке, 
предусмотренном постановлением 
Правительства Камчатского края от 
06.09.2021 № 395-П «О государственном 
надзоре в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на 
территории Камчатского края»  

 
2. Цели и задачи реализации программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций при осуществлении регионального 

государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края на 2024 год 

 
11. Целями реализации программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций при осуществлении регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на 2024 год являются: 

1) предупреждение нарушений обязательных требований, устранение 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований; 

2) мотивация к добросовестному исполнению законодательства в сфере 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и, как следствие, снижение количества нарушений 
обязательных требований; 



7
3) создание условий для доведения обязательных требований до 

контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 
соблюдения; 

4) повышение прозрачности деятельности Министерства при 
осуществлении регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера; 

5) устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному 
нарушению обязательных требований в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

6) создание условий для доведения обязательных требований в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций до контролируемых 
лиц, повышение информированности о способах их соблюдения; 

7) разъяснение объектам надзора обязательных требований в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

8) понятность обязательных требований, обеспечивающих их однозначное 
толкование объектами надзора и органом регионального государственного 
надзора. 

12. Задачами реализации Программы профилактики являются:  
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных 

требований путем активизации профилактической деятельности Министерства;  
2) снижение административной нагрузки на юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей; 
3) повышение уровня правовой грамотности контролируемых лиц, в том 

числе путем обеспечения доступности информации об обязательных 
требованиях в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и необходимых мерах по их исполнению; 

4) выявление причин, факторов и условий, способствующих 
возникновению нарушений обязательных требований; 

5) снижение количества нарушений обязательных требований, 
выявляемых в ходе проведения регионального государственного надзора; 

6) формирование одинакового понимания установленных обязательных 
требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций у должностных лиц надзорных органов и контролируемых лиц; 

7) разъяснение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
обязательных требований, правил безопасного поведения при возникновении 
чрезвычайной ситуации и повышение уровня культуры безопасности 
жизнедеятельности населения; 

8) мотивация к добросовестному поведению и, как следствие, снижение 
уровня ущерба охраняемым законом ценностям. 

13. Ответственный за организацию проведения профилактических 
мероприятий Программы профилактики – начальник отдела регионального 
государственного надзора Министерства – Крылова Марина Станиславовна. 



8
Ответственные за исполнение и проведение мероприятий Программы 

профилактики – государственные гражданские служащие отдела регионального 
государственного надзора Министерства (далее – ответственный исполнитель). 

14. Министерство осуществляет профилактические мероприятия с учетом 
требований законодательства Российской Федерации в области защиты 
государственной тайны и иной охраняемой законом тайны. 

 
3. Перечень профилактических мероприятий и сроки (периодичность)  

их проведения 
 

15. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 
проведения отражены в Плане профилактических мероприятий при 
осуществлении регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2024 год (далее – План), 
приведенном в приложении к Программе профилактики. 

 
4. Показатели результативности и эффективности программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций при осуществлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 

территории Камчатского края на 2023 год 
 

16. Ожидаемые результаты Программы. 
Основным результатом реализации Программы профилактических 

мероприятий является предупреждение нарушений обязательных требований. 
Программа направлена на обеспечение максимально возможного 

уменьшения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, сохранение жизни 
и здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей среде и 
материальных потерь в случае их возникновения. 

17. Оценка эффективности мероприятий Программы и методика 
определения показателей приведены в таблице 3. 

Оценка эффективности реализации Программы (ОФ) рассчитывается 
ежегодно (по итогам календарного года) в течении срока реализации Программы 
по следующей формуле: 

ОФ=Эплан+Эпред, где  
Эплан – количество нарушений, выявленных при плановых проверках, 

приходящихся на одну плановую проверку (%); 
Эпред – эффективность исполнения предписаний в текущем году (%). 

 
 
 
 
 
 



9
Таблица 3. 

  
 

№ 
п/п 

Показатель 
ОФ 

Уровень реализации 
программы профилактики 

Корректировка (изменение) 
программы профилактики 

1 2 3 4 
1. >=70% значительный Не требуется 
2. 40% - 70% средний 
3. <=40% низкий 

Требуется в части изменения форм 
профилактического воздействия 

 
18. Снижение рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в рамках регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций может быть обеспечено за 
счет:  

а) результативности деятельности Министерства; 
б) информированности контролируемых лиц об обязательных 

требованиях, о принятых изменениях, о порядке проведения проверок, о правах 
контролируемых лиц в ходе проверки; 

в) разъяснений по применению обязательных требований, 
обеспечивающих их однозначное толкование, как контролируемыми лицами, так 
и должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление 
регионального государственного надзора в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций. 

19. Одними из основных показателей эффективности и результативности 
являются: 

а) количество проведенных профилактических мероприятий; 
б) количество контролируемых лиц, с которыми проведены 

профилактические мероприятия, от общего количества; 
- количество консультаций, оказанных контролируемым лицам по 

вопросам соблюдения обязательных требований в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций; 

в) наличие на официальном сайте исполнительных органов Камчатского 
края сети «Интернет» актуальной информации об осуществлении регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций; 

20. Основным механизмом оценки эффективности и результативности 
профилактических мероприятий является анализ качества выявленных 
нарушений обязательных требований по итогам реализации программы в 
сравнении с предыдущим периодом, увеличение количества профилактических 
мероприятий и как следствие снижение количества нарушений обязательных 
требований.  

Результаты оценки эффективности и результативности профилактических 
мероприятий отражаются в ежегодном докладе, содержащим результаты 
осуществления регионального государственного надзора. 

 



10
21. Отчетные показатели программы за 2023 год и проект отчетных 

показателей на плановый период 2024 – 2025 годов приведены в таблице 4. 
 

Таблица 4. 
 

Отчетные показатели программы за 2023 год и проект отчетных 
показателей на плановый период 2024 – 2025 годов 

 
Проект 

отчетных 
показателей 

№ 
п/п 

 
 

Наименование целей показателей 

 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 
1. Количество нарушений, выявленных при проверках, 

приходящихся на одну проверку (Эплан). 
Эплан = (Nпров / Nнар) 
Nнар – количество нарушений обязательных требований 
законодательства в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, выявленных при 
проверках; 
Nпров – количество проведенных проверок 

1,5 
 

2,0 2,1 

2. Эффективность исполнения предписаний в текущем году 
(Эпред) 
Эпред = Nнар.ср/ Nнар.устр х 100% 
Nнар.ср – количество нарушений, выявленных при 
проверках, срок предписания которых истек; 
Nнар.устр – количество устраненных нарушений, 
выявленных при проверках 

85% 85,7% 86% 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Программе профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на 
территории Камчатского края на 2024 год 

 
 
 

План профилактических мероприятий  
при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края 
 

N 
№ 
п/п 

Профилактические 
мероприятия 

Сроки 
(периодичность) 
проведения 

Место реализации Ответственные 
подразделения 

Пояснения по порядку реализации 

1 2 3 4 5 6 

1. Информирование 

1
1. 

Размещение текстов 
нормативных правовых 
актов, регулирующих 

осуществление 
регионального 

государственного надзора 

По мере 
принятия 

нормативных 
правовых актов 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1Размещение сведений об В течение 15 Официальный сайт Отдел В порядке реализации Федерального закона от 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


12

2. изменениях, внесенных в 
нормативные правовые 

акты, регулирующие 
осуществление 
регионального 

государственного надзора, 
о сроках и порядке их 

вступления в силу 

дней после 
официального 
опубликования 

исполнительных 
органов 

Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

регионального 
государственного 

надзора 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
3. 

Размещение перечня 
нормативных правовых 

актов с указанием 
структурных единиц этих 

актов, содержащих 
обязательные требования в 
области защиты населения 

и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
(далее – обязательные 
требования), оценка 
соблюдения которых 
является предметом 

регионального 
государственного надзора, 

а также информации о 
мерах ответственности, 

применяемых при 
нарушении обязательных 
требований, с текстами в 
действующей редакции 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
4. 

Размещение утвержденных 
проверочных листов в 

формате, допускающем их 

В течение 15 
дней после 

официального 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 

Отдел 
регионального 

государственного 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


13

использование для 
самообследования 

опубликования Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

надзора Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
5. 

Размещение руководств по 
соблюдению обязательных 
требований, разработанных 

и утвержденных в 
соответствии с 

Федеральным законом «Об 
обязательных требованиях 
в Российской Федерации» 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
6. 

Размещение перечня 
индикаторов риска 

нарушения обязательных 
требований, порядка 
отнесения объектов 

надзора к категориям риска 

В течение 15 
дней после 

официального 
опубликования 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
7. 

Размещение перечня 
объектов надзора, 

учитываемых в рамках 
формирования ежегодного 

плана контрольных 
(надзорных) мероприятий, 

с указанием категории 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D4E0C182B160F8F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


14

риска, за исключением 
сведений, содержащих 

государственную или иную 
охраняемую законом тайну 

Интернет чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
8. 

Размещение программы 
профилактики и плана 
проведения плановых 

контрольных (надзорных) 
мероприятий надзорным 
органом, за исключением 

сведений, содержащих 
государственную или иную 
охраняемую законом тайну 

В течение 15 
дней после 

официального 
опубликования 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
9. 

Размещение 
исчерпывающего перечня 
сведений, которые могут 

запрашиваться надзорным 
органом у 

контролируемого лица 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 

информационно-
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановления Правительства 
Камчатского края от 06.09.2021 № 395-П «О 
государственном надзоре в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций на территории Камчатского края» 

1
10. 

Размещение сведений о 
способах получения 

консультаций по вопросам 
соблюдения обязательных 

требований 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


15

1
11. 

Размещение сведений о 
порядке досудебного 

обжалования решений 
надзорного органа, 

действий (бездействия) его 
должностных лиц 

До 30 апреля 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 

информационно-
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
12. 

Размещение докладов, 
содержащих результаты 

обобщения 
правоприменительной 
практики надзорного 

органа 

В течение 10 
дней после 

утверждения, 
принятия 
решения 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 
информационно –
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

1
13. 

Размещение доклада о 
региональном 

государственном надзоре 

В течение 10 
дней после 

утверждения, 
принятия 
решения 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 

информационно-
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

2. Обобщение правоприменительной практики 

1
1. 

Выявление типичных 
нарушений обязательных 

требований, причин, 

В течение года – Отдел 
регионального 

государственного 

В порядке реализации статьи 47 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


16

факторов и условий, 
способствующих 

возникновению указанных 
нарушений 

надзора муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

2
2. 

Проведение анализа 
случаев причинения вреда 

(ущерба) охраняемым 
законом ценностям, 

выявление источников и 
факторов риска 

причинения вреда (ущерба) 

В течение года – Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации статьи 47 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

2
3. 

Подготовка доклада, 
содержащего результаты 

обобщения 
правоприменительной 

практики 

До 15 февраля 
2024 года 

– Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации статьи 47 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

2
4. 

Размещение доклада о 
правоприменительной 

практике 

До 15 марта 
2024 года 

Официальный сайт 
исполнительных 

органов 
Камчатского края в 

информационно-
телекоммуникацио

нной сети 
Интернет 

Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации статьи 47 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

3. Объявление предостережения 

3
1. 

Выдача предостережений о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований 

В течение года – Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановления Правительства 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


17

Камчатского края от 06.09.2021 № 395-П «О 
государственном надзоре в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций на территории Камчатского края» 

4. Консультирование 

4
1. 

Предоставление 
консультаций при личном 

обращении граждан и 
представителей 

контролируемых лиц, 
посредством телефонной 
связи, видеоконференц –

связи, а также в ходе 
проведения 

профилактического 
мероприятия, контрольного 
(надзорного) мероприятия 
по следующим вопросам: 

а) организация и 
осуществление 
регионального 

государственного надзора; 
б) порядок осуществления 
контрольных (надзорных) 

мероприятий; 
в) соблюдение 

обязательных требований 

Постоянно – Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

4
2. 

Предоставление 
консультаций посредством 

электронной почты, при 
получении письменного 

Постоянно – Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC
consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


18

запроса – в письменной 
форме в порядке, 
установленном 

законодательством 
Российской Федерации о 
рассмотрении обращений 
граждан, по следующим 

вопросам: 
а) организация и 
осуществление 
регионального 

государственного надзора; 
б) порядок осуществления 
контрольных (надзорных) 

мероприятий. 

Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

5. Профилактический визит 

5
1. 

Проведение 
профилактических визитов 
в форме профилактической 

беседы по месту 
осуществления 
деятельности 

контролируемого лица 
либо путем использования 

видеоконференц – связи 

В течение года – Отдел 
регионального 

государственного 
надзора 

В порядке реализации Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановления 
Правительства Камчатского края от 06.09.2021 
№ 395-П «О государственном надзоре в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Камчатского края» 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=AFFE50313C3EFF41596B9830AB4E228D490515261E078F39BCC50C648B4BAED7084DB9EE2B0F040F96110D3514x5nCC


19

Приложение 2 к Программе профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на 
территории Камчатского края на 2024 год 

 
 

План – график  
проведения профилактических визитов отделом регионального государственного надзора  

Министерства по чрезвычайным ситуациям Камчатского края на 2024 год 
 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование юридического лица 
(фамилия, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя),  
либо наименование объекта 

Адрес 
местонахождения 

объекта 

Месяц 
проведения 

мероприятия 

Отметка о 
выполнении 
(фактическая 

дата  
проведения, 

подпись 
исполнителя) 

1 2 3 4 5 
1.  

РК ИМ. В.И. ЛЕНИНА 
683905, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 
КОСМОНАВТОВ, 40 

январь 
 

2.  КГАУ "ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 

683902, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

АРСЕНЬЕВА УЛИЦА, 23 
январь 

 

3.  
МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 70" 

683002, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ВИТАЛИЯ КРУЧИНЫ УЛИЦА, ДОМ 12 
январь 

 

4.  КАМЧАТСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ 
ТЕХНИКУМ 

683003, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА, 

КЛЮЧЕВСКАЯ, 11 
январь 

 



20

5.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 11 "УМКА" 

684007, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, УРАЛЬСКАЯ УЛИЦА, 

ДОМ 11 
январь 

 

6.  
АО "КОРЯКЭНЕРГО" 

683013, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ОЗЕРНАЯ, 41 
январь 

 

7.  
МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД №58" 

683024, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 50 

ЛЕТ ОКТЯБРЯ ПРОСПЕКТ, 13/1 
январь 

 

8.  
МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 56" 

683023, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ПОБЕДЫ ПРОСПЕКТ, 53 
январь 

 

9.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 53" 

683024, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ВЛАДИВОСТОКСКАЯ УЛИЦА, 45/3 
февраль 

 

10.  
АО "ЮЭСК" 

683009, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ТУНДРОВАЯ, 2 
февраль 

 

11.  
АО "КАМЧАТЭНЕРГОСЕРВИС" 

684090, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ВИЛЮЧИНСК, 

УЛИЦА МИРА, 16 
февраль 

 

12.  АО "ПИОНЕРСКОЕ" 684017, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК ПИОНЕРСКИЙ февраль  

13.  
МБОУ "НАЧИКИНСКАЯ СШ" 

684029, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК СОКОЧ, УЛИЦА 

ЮБИЛЕЙНАЯ, 11 
февраль 

 

14.  
МБОУ "РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СШ" 

684020, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК РАЗДОЛЬНЫЙ, 

УЛИЦА РОЛДУГИНА, 2 
февраль 

 

15.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 28 

684020, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, РАЗДОЛЬНЫЙ ПОСЕЛОК, ЛЕСНАЯ 

УЛИЦА, 3 
февраль 

 



21

16.  КГПОБУ "КАМЧАТСКИЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ" 

684033, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, СЕЛО СОСНОВКА, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 12 
февраль 

 

17.  
МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 50" 

683049, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ЗВЕЗДНАЯ УЛИЦА, ДОМ 32 
февраль 

 

18.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 48" 

683024, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ГОРЬКОГО УЛИЦА, 13А 
февраль 

 

19.  ФГБОУ ВО "КАМГУ ИМ. ВИТУСА 
БЕРИНГА" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПОГРАНИЧНАЯ, 4 
март 

 

20.  
КГБПОУ ККИ 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

РЫБАКОВ, ДОМ 7 
март 

 

21.  
АО "ЗАРЕЧНОЕ" 

684020, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК РАЗДОЛЬНЫЙ, 

УЛИЦА ТАЕЖНАЯ, 2 
март 

 

22.  
ГУП КК "КАМЧАТТРАНСФЛОТ" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПОГРАНИЧНАЯ, 19, 409 
март 

 

23.  
ООО "СТАРКАМ-АВТО" 

683023, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ВУЛКАННАЯ, ДОМ 32 
март 

 

24.  
ЗАО "МЯСОКОМБИНАТ ЕЛИЗОВСКИЙ" 

684014, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК НАГОРНЫЙ, УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ, 9 
март 

 

25.  
ГБУЗ ККПТД 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ОРДЖОНИКИДЗЕ, 9 
март 

 

26.  
ГБУЗ ЦЕНТР СПИД 

683003, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 112, 2 
март 

 



22

27.  
ГБУЗ ККДБ 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ОРДЖОНИКИДЗЕ, 7 
март 

 

28.  
ГБУЗ КК ЦОЗМП 

683016, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

МИШЕННАЯ, ДОМ 114 
апрель 

 

29.  ГБУЗ "КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ 
БОЛЬНИЦА ИМ. А.С. ЛУКАШЕВСКОГО" 

683003, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 112 
апрель 

 

30.  МБДОУ № 36 684021, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, КОРЯКИ СЕЛО, ГЕОЛОГОВ УЛИЦА, 13 апрель  

31.  ГБУЗ КК ВГБ 684090, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ВИЛЮЧИНСК, УЛИЦА ПОБЕДЫ, 1, А апрель  

32.  ГБУЗ "ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ГЕРИАТРИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА" 

683023, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПРИМОРСКАЯ, 94 
апрель 

 

33.  
ГБУЗ КК ПК ГДП № 2 

683013, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ОКЕАНСКАЯ, 123 
апрель 

 

34.  
ГБУЗ КК ПК ГП №3 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

РЫБАКОВ, 6 
апрель 

 

35.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 12 "УЛЫБКА" 

84000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 

УЛИЦА, 12 
апрель 

 

36.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №24 
"ЖУРАВЛИК" 

684017, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ПИОНЕРСКИЙ ПОСЕЛОК, ВИТАЛИЯ 

БОНИВУРА УЛИЦА, 12 
апрель 

 

37.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №27 
"ПОЧЕМУЧКА" 

684016, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, НОВЫЙ ПОСЕЛОК, МОЛОДЕЖНАЯ 

УЛИЦА, 8 
апрель 

 

38.  
МБОУ "ИВАШКИНСКАЯ СШ" 

688713, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
КАРАГИНСКИЙ, СЕЛО ИВАШКА, УЛИЦА 

ЛЕВЧЕНКО, 29 
май  



23

39.  
МБОУ "ТЫМЛАТСКАЯ СШ" 

688710, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
КАРАГИНСКИЙ, СЕЛО ТЫМЛАТ, УЛИЦА 

КОМАРОВА, 24 
май  

40.  МКОУ "ВЫВЕНКСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА" 

688822, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ОЛЮТОРСКИЙ, СЕЛО ВЫВЕНКА, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 17 
май  

41.  
МКОУ "АЧАЙВАЯМ СШ" 

688815, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ОЛЮТОРСКИЙ, СЕЛО АЧАЙВАЯМ, УЛИЦА 

КАЮЮ, 73, А 
май  

42.  
МКОУ "ПСШ" 

688820, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ОЛЮТОРСКИЙ, СЕЛО ПАХАЧИ, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 33 
май  

43.  
МКОУ ТСШ 

688861, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ПЕНЖИНСКИЙ, СЕЛО ТАЛОВКА, УЛИЦА 

ЛЕСНАЯ, 7 
май  

44.  МКОУ "АЯНКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА" 

688868, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ПЕНЖИНСКИЙ, СЕЛО АЯНКА, УЛИЦА 

ПОЛЯРНАЯ, 2 
май  

45.  
МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 37 "БЕЛОЧКА" 

684036, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ВУЛКАННЫЙ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК, 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛИЦА, 36 
май 

 

46.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 "ЛАСТОЧКА" 684004, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ Р-Н, 
ЕЛИЗОВО Г, ГРИШЕЧКО УЛ, Д. 11 май  

47.  КГУ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ 
РЕАБИЛИТАЦИИ" 

683004, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

РЯБИКОВСКАЯ, 22/1 
май 

 

48.  КГАУ СЗ "ЕЛИЗОВСКИЙ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ 

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЫХ 
ИНВАЛИДОВ "ЯГОДКА" 

684007, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ГОРОД ЕЛИЗОВО, УЛИЦА 

САНАТОРНАЯ, 9 май 

 

49.  КГАУ "ВИЛЮЧИНСКИЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ" 

684090, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ВИЛЮЧИНСК, УЛИЦА ПОБЕДЫ, 2, 1 май 

 



24

50.  
КГКУ "ЦЕНТР ВЫПЛАТ" 

683023, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

ПОБЕДЫ, 27 
май 

 

51.  
КГКУ "МФЦ КАМЧАТСКОГО КРАЯ" 

683002, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

САВЧЕНКО, ДОМ 23 
май 

 

52.  
КГБУ "КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ СББЖ" 

683042, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ШОССЕ 

ВОСТОЧНОЕ, 11 
май 

 

53.  
КГБУ "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ ГОРСББЖ" 

683003, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

КЛЮЧЕВСКАЯ, 5 
май 

 

54.  КГОБУ "ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКАЯ ШКОЛА № 1 ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" 

683000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

СОВЕТСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 35 
июнь 

 

55.  КГОБУ "ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ШКОЛА № 2 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ" 

683031, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ТУШКАНОВА, ДОМ 31 июнь 

 

56.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 4 "МАЛЫШ" 

684000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, ВИТАЛИЯ КРУЧИНЫ 

УЛИЦА, 29 
июнь 

 

57.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 26 
"РОСИНКА" 

684014, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, НАГОРНЫЙ ПОСЕЛОК, ЗЕЛЕНАЯ 

УЛИЦА, 7 
июнь 

 

58.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 8 
"АЛЁНУШКА" 

684000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, ТИМИРЯЗЕВСКИЙ 

ПЕРЕУЛОК, 2, А 
июнь 

 

59.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 20 "АНТОШКА" 

684032, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, НИКОЛАЕВКА СЕЛО, ЕЛИЗОВСКАЯ 

УЛИЦА, 9 
июнь 

 



25

60.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 14 "СКАЗКА" 

684000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, 40 ЛЕТ ОКТЯБРЯ 

УЛИЦА, 15 
июнь  

61.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ЗВЕЗДОЧКА" 

684005, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, КРАШЕНИННИКОВА 

УЛИЦА, 15, А 
июнь  

62.  
МБОУ НИКОЛАЕВСКАЯ СШ 

684032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, СЕЛО НИКОЛАЕВКА, УЛИЦА 40 

ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 15 
июнь  

63.  
МБОУ "КОРЯКСКАЯ СШ" 

684021, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, СЕЛО КОРЯКИ, ПЕРЕУЛОК 

СВЯЗИ, 2 
июнь  

64.  ООО "ИКС ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКИЙ" 

684017, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК ПИОНЕРСКИЙ, 

УЛИЦА ЗЕЛЕНАЯ, ДОМ 23 
июнь  

65.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 22 
"ВЕСЕЛИНКА" 

684004, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, РАДУЖНЫЙ 

ПЕРЕУЛОК, 5 
июль  

66.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 10 "РАДУГА" 

684007, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, НАГОРНАЯ УЛИЦА, 

21, А 
июль  

67.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 3 "ЖАР-
ПТИЦА" 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ М.Р-Н, 
ЕЛИЗОВО Г., ЕЛИЗОВСКОЕ Г.П., ЕЛИЗОВО Г., 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ УЛ., ЗД. 5 
июль  

68.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 
"ЖЕМЧУЖИНКА" 

684000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
М.Р-Н, ЕЛИЗОВО Г., ЕЛИЗОВСКОЕ Г.П., 

ЕЛИЗОВО Г., ГЕОФИЗИЧЕСКАЯ УЛ., ЗД. 7 
июль  

69.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 23 
"ВАСИЛЕК" 

684007, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ Р-Н, 
ЕЛИЗОВО Г, ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛ, Д. 11 июль  

70.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №31 
"СОЛНЫШКО" 

684021, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, КОРЯКИ СЕЛО, ВИЛКОВА УЛИЦА, 2, 1 июль  

71.  МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 5 
"РОМАШКА" 

684000, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, ЕЛИЗОВСКИЙ 
РАЙОН, ЕЛИЗОВО ГОРОД, ЗАВОЙКО УЛИЦА, 32 июль  



26

72.  КГБУДО "КАМЧАТСКИЙ ДВОРЕЦ 
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПОГРАНИЧНАЯ, 31А 
июль  

73.  
ГБУЗ ККНД 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 2 
июль  

74.  
ГБУЗ ККПНД 

683006, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

КАРАГИНСКАЯ, ДОМ 22 
июль  

75.  КГАУ СЗ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
РЕАБИЛИТАЦИИ" 

683042, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ДАЛЬНЯЯ, 54 
июль  

76.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11" 

683031, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

КАРЛА МАРКСА, 15/1 
июль  

77.  
МКОУ "МСШ" 

688863, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ПЕНЖИНСКИЙ, СЕЛО МАНИЛЫ, УЛИЦА 

СЕВЕРНАЯ, 14 
сентябрь  

78.  
МБОУ "ВОЯМПОЛЬСКАЯ СОШ" 

688902, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ТИГИЛЬСКИЙ, СЕЛО ВОЯМПОЛКА, УЛИЦА 

ТУНДРОВАЯ, 13 
сентябрь  

79.  
МБОУ "СЕДАНКИНСКАЯ СОШ" 

688612, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ТИГИЛЬСКИЙ, СЕЛО СЕДАНКА, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 6 
сентябрь  

80.  
МБОУ "УСТЬ-ХАЙРЮЗОВСКАЯ СОШ" 

688610, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ТИГИЛЬСКИЙ, СЕЛО УСТЬ-ХАЙРЮЗОВО, 

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 1 
сентябрь  

81.  МБУ ДО КАРАГИНСКОГО 
РАЙОНА"КАРАГИНСКАЯ ДШИ" 

688700, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, РАЙОН 
КАРАГИНСКИЙ, ПОСЕЛОК ОССОРА, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 52 
сентябрь  

82.  МКОУ "КРУТОГОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА" 

684220, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, РАЙОН 
СОБОЛЕВСКИЙ, ПОСЕЛОК КРУТОГОРОВСКИЙ, 

УЛИЦА САХАЛИНСКАЯ, 34 
сентябрь  



27

83.  МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ 
А.С. ПУШКИНА" 

683030, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ЗЕЛЕНАЯ РОЩА, 24 
сентябрь  

84.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4" 

683000, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПАРТИЗАНСКАЯ, 8А 
сентябрь  

85.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7" 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ВАТУТИНА, 1А 
сентябрь  

86.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

АТЛАСОВА, 2А 
сентябрь  

87.  
МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8" 

683031, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ДАВЫДОВА, 15 
сентябрь  

88.  
МБОУ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 6" 

683004, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

РЯБИКОВСКАЯ, 83/1 
сентябрь  

89.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПОГРАНИЧНАЯ, 103 
сентябрь  

90.  
КГКУ "КАМЧАТУПРАВТОДОР" 

683032, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ПОГРАНИЧНАЯ, 14, А 
сентябрь  

91.  
МБОУ ПИОНЕРСКАЯ СШ 

684017, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ПОСЕЛОК ПИОНЕРСКИЙ, 

УЛИЦА ВИТАЛИЯ БОНИВУРА, 14 
сентябрь  

92.  КГПОАУ "КАМЧАТСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА" 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ЗЕРКАЛЬНАЯ, ДОМ 48 
ноябрь  

93.  
ГБУЗ ККОД 

683024, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА, 

ЛУКАШЕВСКОГО, 15 
ноябрь  



28

94.  АО "МОЛОКОЗАВОД 
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ" 

683006, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

ПОБЕДЫ, 16 
ноябрь  

95.  ГБУЗ "ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2" 

683015, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

СТРОИТЕЛЬНАЯ, 1, А 
ноябрь  

96.  
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 63" 

683024, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 50 

ЛЕТ ОКТЯБРЯ ПРОСПЕКТ, ДОМ 2/1 
ноябрь  

97.  
КГАУ "ОХРАНА КАМЧАТСКИХ ЛЕСОВ" 

683011, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ШОССЕ, 

ХАЛАКТЫРСКОЕ, 7 
ноябрь  

98.  
АО "КАМЧАТСКИЙ ПИЩЕКОМБИНАТ" 

683023, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА, 

АБЕЛЯ, 6, 
ноябрь  

99.  
КГАУ СШОР ПО ПЛАВАНИЮ 

683006, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

ПОБЕДЫ, ДОМ 6 
ноябрь  

100.  
ГБУЗ КК П-КГСП 

683024, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА, 

ВЛАДИВОСТОКСКАЯ, 47/1 
Ноябрь  

101.  ГБУЗ "КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ СТАНЦИЯ 
ПЕРЕЛИВАНИЯ КРОВИ" 

683009, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА, 

АКАДЕМИКА КУРЧАТОВА, 17 
ноябрь  

102.  
КГКУЗ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР "РЕЗЕРВ" 

683006, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ПОБЕДЫ ПРОСПЕКТ, ДОМ 63 
ноябрь  

103.  КГАУ СЗ "ЕЛИЗОВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКОГО ТИПА" 

684007, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ГОРОД ЕЛИЗОВО, УЛИЦА 

САНАТОРНАЯ, 8 
ноябрь  

104.  
КГАУ "КЦОТ" 

683001, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 18 
ноябрь  



29

105.  КГАУСЗ "ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ" 

683031, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ВОЙЦЕШЕКА, ДОМ 21 
ноябрь  

106.  
МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10" 

683013, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 6, А 
ноябрь  

107.  
МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30" 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

КРОНОЦКАЯ, 6/1 
ноябрь  

108.  
МБОУ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 32" 

683042, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ДАЛЬНЯЯ, 42 
декабрь  

109.  
МАОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36" 

683023, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПРОСПЕКТ 

ПОБЕДЫ, 6/1 
декабрь  

110.  
МБОУ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 37" 

683901, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, ПЕРЕУЛОК 

СВЕТЛЫЙ, 1 
декабрь  

111.  
МАОУ "СШ № 42" 

683002, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

САВЧЕНКО, 12 
декабрь  

112.  
МАОУ "СШ № 43" 

683024, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ВАТУТИНА, 1 
декабрь  

113.  
КГАУ "КРЦСРСФУ" 

683003, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 65 
декабрь  

114.  
МБОУ "ЕСШ № 9 ИМ. Р.В.ФЕДИНЫ" 

684005, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ГОРОД ЕЛИЗОВО, УЛИЦА 

КОТЕЛЬНАЯ, 2 
декабрь  

115.  
МБОУ ДО "ДДТ "ЮНОСТЬ" 

683013, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ОКЕАНСКАЯ, 125 
декабрь  



30

116.  
АО "КАМЧАТСКАЯ МЕЛЬНИЦА" 

683000, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

РАДИОСВЯЗИ, ДОМ 28 
декабрь  

117.  ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ВЫСЛАНКО 

ТАТЬЯНА ПЕТРОВНА 

683002, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, ГОРОД 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, УЛИЦА 

ДАЛЬНЯЯ, 1 
декабрь  

118.  
КГАУ "КАМЧАТСКИЙ ЦППРИК" 

683032, КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ ГОРОД, 

АТЛАСОВА УЛИЦА, 22 
декабрь  

119.  
ГБУЗ КК ЕССМП 

684000, КРАЙ, КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН, 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ГОРОД, ЕЛИЗОВО, УЛИЦА, 

ЛАЗО, 1 
декабрь  

120.  
МБОУ ЕСШ №7 ИМ. О.Н. МАМЧЕНКОВА 

684000, КРАЙ КАМЧАТСКИЙ, РАЙОН 
ЕЛИЗОВСКИЙ, ГОРОД ЕЛИЗОВО, УЛИЦА 

РЯБИКОВА, 50 
декабрь  


